
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

REFERENTE AO EDITAL Nº 022, DE 24 DE MARÇO DE 2016 

 
 

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, resolve: 

 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 

substituto na Área de Música/Flauta Doce, realizado na forma do Edital nº 022/2016, de 
24 de março de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 29/03/2016. 
 

Classificação Candidato Nota final 

1º Aline Pause Günzel 73 

2º Greizi Kirst 70 

3º Letícia Laules Piasentin Voelcker 56 

4º Rodrigo da Rocha Leite 55 

Desclassificado* Dimitri Curial de Faria Correa - 

* Candidato não obteve 60,0 pontos nas provas prática e didática. 
 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT* 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 
 Portaria 316/2016 

 
 
 
 
 
 
* A via original encontra-se assinada na Diretoria de Gestão de Pessoas, disponível para consulta. 


